Об установлении дополнительного финансового обеспечения мероприятий по организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Оренбургской области и обучающихся в частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам (с изменениями на 25 августа 2020 года)

Постановление Правительства Оренбургской области от 26 февраля 2014 г. № 104-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 26 ФЕВРАЛЯ 2014 ГОДА N 104-П

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ И ОБУЧАЮЩИХСЯ В ЧАСТНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ПО ИМЕЮЩИМ ГОСУДАРСТВЕННУЮ АККРЕДИТАЦИЮ ОСНОВНЫМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ

(с изменениями на 25 августа 2020 года)

(в ред. <u>Постановлений Правительства Оренбургской области от 24.05.2016 N 358-п, от 12.05.2020 N 381-пп, от 25.08.2020 N 719-п)</u>

В соответствии с пунктом 21 статьи 5 <u>Закона Оренбургской области от 6 сентября 2013 года N 1698/506-V-O3 "Об образовании в Оренбургской области"</u>:

1. Установить дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся в 5 - 11 классах муниципальных общеобразовательных организаций Оренбургской области и обучающихся в частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию по основным общеобразовательным программам в размере 8 рублей:

(в ред. Постановления Правительства Оренбургской области от 25.08.2020 N 719-п)

за каждый день фактического посещения на каждого обучающегося;

за каждый день обучения с применением дистанционных образовательных технологий и (или) электронных форм обучения в соответствии с <u>указом Губернатора Оренбургской области от 17.03.2020 N 112-ук "О мерах по противодействию распространению в Оренбургской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)"</u>.

(п. 1 в ред. Постановления Правительства Оренбургской области от 12.05.2020 N 381-пп)

2. Осуществлять дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся за счет средств областного бюджета в форме предоставления субсидии бюджетам городских округов и муниципальных районов Оренбургской области и в форме предоставления субсидии частным общеобразовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, в порядке, предусмотренном Правительством Оренбургской области.

(п. 2 в ред. Постановления Правительства Оренбургской области от 24.05.2016 N 358-n)

3. Определить министерство образования Оренбургской области уполномоченным органом на предоставление субсидий, указанных в пункте 2 настоящего постановления.

Постановление Правительства Оренбургской области от 26 февраля 2014 г. № 104-п

(в ред. Постановления Правительства Оренбургской области от 24.05.2016 N 358-n)

- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора заместителя председателя Правительства Оренбургской области по социальной политике министра здравоохранения Оренбургской области.
 - (п. 4 в ред. Постановления Правительства Оренбургской области от 25.08.2020 N 719-п)
- 5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Губернатор Оренбургской области Ю.А.БЕРГ